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Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused.

416. Määrus valmisriiete jaemüügihindade kinnitamise
kohta. — Hinnakiri.

417. Määrus tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade
kinnitamise kohta. — Lisad.

EL
Постановления Совета Министров Эстонской ССР.

416. Об утверждении розничных цен на готовую одежду.
— Прейскурант.

417. Об утверждении отпускных н розничных цен на
промышленные изделия. — Приложения.

II.
416. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

määr us
valmisriiete jaemüügihindade kinnitamise 

kohta.
Eesti NS V Ministrite Nõuikogu. määrab:
1. Kinnitada alates 20. septembrist 1946 valmis

riiete jaemüügihinnad vastavalt lisale.

2. Käesoleva määruse jõustumisega lugeda keh
tetuks kõik käesoleva määruse lisas loetletud val
misriiete kohta varemalt kinnitatud jaehinnad.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Aseesimees N. Puusepp.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о r k m a n.

Tallinn, 14. septembril 1946. Nr. 745.

4l6. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР

об утверждении розничных цен на готовую 
одежду.

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Утвердить розничные цены на готовую 

одежду с 20 сентября 1946 г. согласно приложе
нию.

2. Со вступлением с силу настоящего постанов
ления считать недействительными все ранее ут- . 
вержденные розничные цены на готовую одежду, 
перечисленную в приложении настоящего поста
новления.

Зам. Председателя Совета Министров
Эстонской ССР Н. П у с е п.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Боркман.

Таллин, 14 сентября 1946 г. № 745.



Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

14. sept. 1946 määruse nr. 745 juurde.

Приложение
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 14 сенябтря 1946 г. № 745.

Meeste, naiste ja laste valmisriiete jaemüügi 
hinnakiri.

Прейскурант цен на мужскую, женскую и детскую одежду.

I. Meeste riide d*).

1. Мужская одежд а*).

Kauba nimetus Riide hind m* 1 2 Jrk. nr. Nr. 44—46 Nr. 48—50 Nr. 52—56
Наименование то&ара Цена ткани кв. м № n/n.

Rbl.
Руб.

Rbl.
Руб.

Rbl.
Руб.

1. Kevad-sügispalitud 39.— — 41.24 1—20 280.— 294.— 307.—
Mood — taljes 41.25 — 43.49 21 290.— 305.— 320.—
Пальто демисезонные 43.50 — 45.74 22 300.— 315.— 330.—
Фасон — в талию 45.75 — 47.99 23 310.— 325.— 340,—

48.— — 50.24 24 320.— 336.— 353.—
50.25 — 52.49 25 330.— 347.— 364.—
52.50 — 54.74 26 340.— 357.— 375.—
54.75 — 56.99 27 350.— 368.— 387.—
57.— — 59.24 28 360.— 378.:— 398.—

• 59.25 — 62.24 29 370.— 390.— 410.—
62.25 — 65.24 30 383.— 405.— 426.—
65.25 — 68.24 31 396.— 419.— 440.—
68.25 — 71.24 32 409.— 433.— 455.—
71.25 — 74.24 33 410.— 434.— 468.—
74.25 — 77.24 34 423.— 447.— 483.—
77.25 — 80.24 35 436.— 461.— 497.—
80.25 — 83.24 36 448.— 475.— 514.—
83.25 — 86.24 37 461,— 488.— 528.—
86.25 — 89.24 38 473.— 501.— 542.—
89.25 — 93.74 39 491.— 521.— 563.—
93.75 — 98.24 40 509.— 540.— 583.—
98.25 — 102.74 41 528.— 560.— 602.—

102.75 — 107.24 42 546.— 580.—v 624.—
107.25 — 111.74 43 564.— •600.— 644.—
111.75 — 116.24 44 582.— 621.— 664.—
116.25 — 120.74 45 600.— 641,— 682.—
120.75 — 125.24 46 620.— 662.— 705.—
125.25 — 129.74 47 640.— 683.— 728.—

*) Käesoleva hinnakirja käsitamisel, tuleb silmas 
pidada, et riide hind selles õn antud ruutmeetri 
kohta. Riidekangaste hinnakirjades õn riide hind 
antud meetri kohta, mispärast võrdlemisel tuleb 
hind ümber arvutada vastavalt riide laiusele. 
Näide:

1. Riide hind õn Rbl. 48.— m, laius 80 sm. Ruut
meetri hinna saamiseks jagame riide meetri 
hinna kopikates (4800) riide laiusele senti
meetrites (80). Jagatis (60) õn riide ruut
meetri hind rublades.

4800 : 80 — 60 Rbl. m2
2. Riide hind õn Rbl. 198.— m, laius 142 sm.

19800 : 142 i= 139.44 Rbl. m2

Hinnakirjas antud järjekorranumbri (näiteks 
8—45) esimene osa (8) märgib riietusesemete 
gruppi hinnakirjas, kuna teine osa (45) märgib 
üksikut eset antud grupis.

Nimetatud järjekorranumber peab olema märgi
tud müügiks väljapandud esemete hinnasedelitele.

) При руководстве настоящим прейскурантом 
следует иметь в виду, что ткани «в нем даны на 
кв. м. В прейскуранте тканей цена ткани дана на 
1 м, ввиду чего при сравнении цена должна быть 
перечислена соответственно ширине ткани. 
Пример:

1. Цена 1 м ткани руб. 48.— при ширине 80 см. 
Для получения цены 1 кв. м разделим цену 
1 м ткани в копейках (4800) на ширину 
ткани в см (80). Частное (60) является це
ной 1 кв. м ткани в рублях.

4800:80 — 60 руб. кв. м.
2. Цена 1 м ткани руб. 198.— при ширине 

142 ем.
19.800:142 — 139,44 руб. кв. м.

Первая часть порядкового номера (напр. 8— 
45), данного в прейскуранте (8), отмечает группу 
одежды в прейскуранте, а вторая часть (45) от
мечает отдельный предмет в данной группе.

Указанный порядковый номер должен быть от
мечен на ярлыках предметов, выставленных для 
продажи.

&



Jrk. nr. Nr. 44—46 Nr. 48—50 Nr. 52—56
Kauba nimetus Riide hind m2 Rbl. Rbl. Rbl.Наименование товара Цена ткани кв. м № n/n* Руб. Руб. Руб.

129.75 — 134.24 1—48 660.— 703.— 752.—
134.25 — 138.74 49 679.— 724.— 773.—
138.75 — 143.24 50 697.— 744.— 794.—
143.25 — 147.74 51 716.— 764.— 816.—
147.75 — 152.24 52 734.— 784.— 837.—
152.25 — 156.74 53 753.— 805.— 859.—
156.75 — 161.24 54 771.— 825.— 880.—
161.25 — 165.74 55 790.— 846.— 900.—
165.75 — 170.24 56 810.— 866.— 924.—
170.25 — 174.74 57 831.— 888.— 949.—
174.75 — 179.24 58 851.— 908.— 970.—
179.25 — 183.74 59 869 — 928.— 991.—
183.75 — 188.24 60 888.— 949.— 1012.—
188.25 — 192.74 61 906.— 970.— 1034.—
192.75 — 197.24 62 925.— 990.— 1055.—
197.25 — 201.74 63 945.— 1011 — 1077.—
201.75 — 206.24 64 965.— 1031 — 1100.—

2. Kevad-sügispalitud 39.------- 41.24 2—20 287.— 300.— 315.—
Mood — ulster ja raglaan- 41.25 — 43.49 21 298.— 312.— 326.—

palitu, kaherealine, kiir- 43.50 — 45.74 22 308.— 323.— 338.—
diga 45.75 — 47.99 23 318.— 334.— 350.—

Пальто демисезонные 48.00 — 50.24 24 328.— 345.— 362.—
Фасон — ульстер и реглан, 50.25 — 52.49 25 338.— 355.— 373.—
двубортный, с поясом 52.50 — 54.74 26 348.— 366.— 384.—

54.75 — 56.99 27 360.— 377.— 396.—
57.00 — 59.24 28 370.— 388.— 408.—
59.25 — 62.24 29 380.— 400.— 420.—
62.25 — 65.24 30 394.— 416.— 437.—
65.25 — 68.24 31 407.— 430.— 452.—
68.25 — 71.24 32 420.— 445.— 467.—
71.25 — 74.24 33 435.— 460.— 484.—
74.25 — 77.24 34 448.— 474.— 500.—
77.25 — 80.24 35 462.— 488.— 515.—
80.25 — 83.24 36 476.— 503.— 530.—
83.25 — 86.24 37 489.— 517.— 546.—
86.25 — 89.24 38 503.— 532.— 562.—
89.25 — 93.74 39 522.— 552.— 584.—
93.75 — 98.24 40 541.— 572.— 606.—
98.25 — 102.74 41 560.— 594.— 628.—

102.75 — 107.24 42 580.— 615.— 651.—
107.25 — 111.74 43 600.— 6^7.— 674.—
111.75 — 116.24 44 620.— 659.— 697.—
116.25 — 120.74 45 640.— 681.— 720.—
120.75 — 125.24 46 660.— 703.— 743.—
125.25 — 129.74 47 680 — 725.— 766.—
129.75 — 134.24 48 703.— 747.— • 790.—
134.25 — 138.74 49 723.— 770.— 815.—
138.75 — 143.24 50 743.— 791.— 838.—
143.25 — 147.74 51 763.— 812.— 861.—
147.75 — 152.24 52 783.— 833.— 884.—
152.25 — 156.74 53 803.— 855.— 907.—
156.75 — 161.24 54 823.— 877.— 930.—
161.25 — 165.74 55 843.— 900.— 953.—
165.75 — 170.24 56 864.— 922.— 976.—
170.25 — 174.74 57 886.— 945.— 1000.—
174.75 — 179.24 58 907.— 965.— 1025,—
179.25 — 183.74 59 927.— 987.— 1048.—
183.75 — 188.24 60 947.— 1009.— 1071.—
188.25 — 192.74 61 967.— 1031.— 1094.—
192.75 — 197.24 62 987.— 1053.— 1117.—
197.25 — 201.74 63 1008.— 1076.— 1140.—
201.75 — 206.24 64 1030.— 1100.— 1165.—



Kauba nimetus 
Наименование товара

3. Spordiülikonnad 
Спроткостюмы

4. Ülikonnad
Mood — üherealine 
Костюмы
Фасон — однобортный

Riide hind m2
Цена ткани кв. м

36.75 — 38.99
39.------- 41.24
41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.------- 50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.------- 59.24
59.25 — 62.24
62.25 — 65.24
65.25 — 68.24
68.25 — 71.24
71.25 — 74.24
74.25 — 77.24
77.25 — 80.24
80.25 — 83.24
83.25 — 86.24
86.25 — 89.24
89.25 — 93.74
93.75 — 98.24
98.25 — 102.74

102.75 — 107.24
107.25 — 111.74
116.25 — 120.74
120.75 — 125.24
125.25 — 129.74
129.75 — 134.24
134.25 — 138.74
138.75 — 143.24
143.25 — 147.74
147.75 — 152.24
152.25 — 156.74
39.------- 41.24
41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.------- 50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.-------- 59.24
59.25 — 62.24
62.25 — 65.24
65.25 — 68.24
68.25 — 71.24
71.25 — 74.24
74.25 — 77.24
77.25 — 80.24
80.25 — 83.24
83.25 — 86.24
86.25 — 89.24
89.25 — 93.74
93.75 — 98.24
98.25 — 102.74

102.75 — 107.24
107.25 — 111.74
111.75 — 116.24
116.25 — 120.74
120.75 — 125.24
125.25 — 129.74

Jrk. nr. Nr. 44—46 
Rbl.

№ nln. Руб.
3—20 250.—

21 283.—
22 293.—
23 304.—
24 315.—
25 326.—
26 336.—
27 347.—
28 358.—
29 370.—
30 382.—
31 395.—
32 410.—
33 424.—
34 438.—
35 452.—
36 466.—
37 480.—
38 496 —
39 510.—
40 530 —
41 550.—
42 570.—
43 592 —
44 615.—
46 657 —
47 678.—
48 699.—
49 721 —
50 746.—
51 764.—
52 786.—
53 808 —
54 830.—

4—20 300,—
21 310.—
22 322.—
23 333.—
24 344.—
25 355.—
26 366.—
27 377.—
28 387.—
29 401.—
30 415.—
31 430.—
32 444.—
33 458.—
34 472.—
35 487.—
36 502.—
37 517.—
38 530.—
39 551.—
40 572.—
41 593.—
42 615.—
43 637.—
44 660.—
45 680.—
46 703.—
47 724.—

Nr. 48—50 Nr. 52—56
Rbl. Rbl.

Руб. Руб.
268.— 284.—
300.— 316.—
311.— 330.—
323.— 342 —
335.— 354.—
346.— 367.—
358.— 380.—
370.— 392.—
380.— 405.—
393.— 417.—
407.— 433.—
422.— 450.—
438.— 466.—
453.— 483.—
468.— 499.—
483.— 515.—
499.— 532.—
516.— 550.—
530.— 567.—
547.— 584.—
568.— 607.—
590.— 630.—
613.— 655.—
636.— 680.—
660.— 705,—
707.— 756 —
730.— 780.—
753.— 805.—
776.— 830.—
800.— 857.—
823.— 882.—
846.— 907 —
869.— 932.—
893.— 958.—
317.— 337 —
330.— 350.—
340.— 363.—
352.— 376.—
364.— 390,—
376.— 402.—
388.— 415.—
400.— 428.—
412.— 440.—
427.— 457.—
442.— z 474.—
457.— 490.—
473.— 508,-
489 — 525.—
505.— 542.—
521.— 560.—
537.— 578.—
552.— 595.—t‘
568.— 612.—
590.— 636.—
612.— 660.—
635.— 686.—
660.— 712.—
683.— 738.—
707.— 764.—
730.— 790.—
754.— 816.—
777.— 842.—



Kauba nimetus 
Наименование товара

5. Ülikonnad
Mood — kaherealine 
Костюмы
Фасон — двубортный

6. Püksid, mansetiga ja ilma 
Брюки с отворотами и без 
отворотов

чг

Riide hind m- 
Цена ткани кв. м

129.75 — 134.24
134.25 — 138.74
138.75 — 143.24
143.25 — 147.74
147.75 — 152.24
152.25 — 156.74

41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.-------  50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.-------  59.24
59.25 — 62.24
62.25 — 65.24
65.25 — 68.24
68.25 — 71.24
71.25 — 74.24
74.25 — 77.24
77.25 — 80.24
80.25 — 83.24
83.25 — 86.24
86.25 — 89.24
89.25 — 93.74
93.75 — 98.24
98.25 — 102.74

102.75 — 107.24
107.25 — 111.74
111.75 — 116.24
116.25 — 120.74
120.75 — 125.24
125.25 — 129.74
129.75 — 134.24
134.25 — 138.74
138.75 — 143.24
143.25 — 147.74
147.75 — 152.24
152.25 — 156.74

32.25 — 34.49
34.50 — 36.74
36.75 — 38.99
39.-----------41.24
41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.-------  50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.-------  59.24
59.25 — 62.24
62.25 — 65.24
65.25 — 68.24
68.25 — 71.24
71.25 — 74.24
74.25 — 77.24
77.25 — 80.24
80.25 — 83.24

Jrk. nr. Nr. 44—46 
Rbl.

№ n/n. Руб.
4—48 746.—

49 768.—
50 790.—
51 812.—
52 834.—
53 856.—

5—20 320.—
21 330.—
22 342.—
23 354.—
24 365.—
25 376.—
26 388.—
27 400.—
28 413.—
29 427.—
30 442.—
31 457.—
32 472.—
33 487.—
34 502 —
35 518.—
36 533.—
37 548.—
38 569 —
39 590.—
40 612.—
41 634.—
42 657.—
43 680.—
44 702.—
45 725.—
46 747.—
47 770.—
48 793.—
49 815.—

1 50 837.—
51 860.—
52 883.—

Nr. 46—54 
Rbl. 

Руб.
6—20 87.—

21 92.—
22 97.—
23 102.—
24 107.—
25 112.—
26 117.—
27 121.—
28 126.—
29 131.—
30 136.—
31 140.—
32 146.—
33 153.—
34 160.—
35 166.—
36 172.—
37 178.—
38 184.—
39 190.—

Nr. 48—50 
Rbl. 
Руб.
800.— 
825.— 
850.— 
873.— 
896.— 
920.— 
337 — 
350.— 
362.— 
374.— 
386.— 
400.— 
411.— 
423.— 
438.— 
454.— 
470.— 
486.— 
502.— 
518.— 
535.— 
552.— 
568.— 
584.— 
607.— 
630.— 
654.— 
678.— 
703.— 
727.— 
752.— 
776.— 
800.— 
825.— 
850.— 
875.— 
900.— 
925.— 
950.—

Nr. 52—56 
Rbl. 
Руб.

868.— 

894.— 
920,— 
946.— 
973.— 

1000.— 

360.— 
372.— 
385.— 
400.— 
412.— 
426.— 
440.— 
452.— 
469.— 
486.— 
504.— 
522.— 
539.— 
556.— 
574,— 
593.— 
610.— 

. 630.— 
654.— 
678.— 
704.— 
730.— 
758.— 
785.— 
810.— 
838.— 
865.— 
893.— 
920.— 
945.— 
971.— 
998.— 

1025.—



Kauba nimetus Riide hind m- Nr. 46—54
Наименование товара Цена ткани кв. м Rbl.

Руб.
83.25 — 86.24 6--40 198.—
86.25 — 89.24 41 205 —
89.25 — 93.74 42 213.—
93.75 — 98.24 43 222.—
98.25 — 102.74 44 232.—

102.75 — 107.24 45 240.—
107.25 — 111.74 46 250,—
111.75 — 116.24 47 260.—
116.25 — 120.74 48 270.—
120.75 — 125.24 49 280,—
125.25 — 129.74 50 290.—
129.75 — 134.24 51 300 —
134.25 — 138.74 52 310.—
138.75 — 143.24 53 318.—

Püksid, golfi 15.-------- 15.74 7--20 49.—
Брюки-гольф 15.75 — 16.49 21 50.—

16.50 — 17.24 22 52.—
17.25 — 17.99 23 54.—
18.-------- 18.74 24 56.—
18.75 — 20.24 25 58.—
20.25 — 20.99 26 60.—
21.-------- 22.49 27 64.—
22.50 — 23.99 28 67.—

• 24.------- 25.49 29 70.—
25.50 — 26.99 30 74.—
27.-------- 28.49 31 77.—
28.50 — 29.99 32 81.—
30.------- 32.24 33 85.—
32.25 — 34.49 34 90.—
34.50 — 36.74 35 96.—
36.75 — 38.99 36 100.—
39.------- 41.24 37 110.—
41.25 — 43.49 38 114.—
43.50 — 45.74 39 120.—
45.75 — 47.99 40 125.—
48.------- 50.24 41 130.—
50.25 — 52.49 42 135.—
52.50 — 54.74 43 140.—
54.75 — 56.99 44 146.—
57.------- 59.24 45 150.—
59.25 — 62.24 46 157.—
62.25 — 65.24 47 164.—
65.25 — 68.24 48 170.—
68.25 — 71.24 49 178.—
71.25 — 74.24 50 184.—
74.25 — 77.24 51 191.—
77.25 — 80.24 52 198.—
80.25 — 83.24 53 205.—
83.25 — 86.24 54 212.—
86.25 — 89.24 55 220.—
89.25 — 93.74 56 229.—
93.75 — 98.24 57 238.—
98.25 — 102.74 58 250.—

102.75 — 107.24 59 260.—
107.25 — 111.74 60 270.—
111.75 — 116.24 61 280.—

/



Kauba nimetus 
Наименование товара

3-a. Spordikuued 
Спорткуртки

Riide hind m- 
Цена ткани кв. м

Jrk. nr.

№ tiin.

Nr. 44—46 
Rbl.

Руб.

Nr. 48—50 
Rbl. 

Руб.
36.75 — 38.99 3-a—20 175.— 188.—
39.--------41.24 21 198.— 210.—
41.25 — 43.49 22 205.— ' 218.—
43.50 — 45.74 23 213.— 226.—
45.75 — 47.99 24 220.— 234.—
48.-------  50.24 25 228.— 242.—
50.25 — 52.49 26 235.— 251.—
52.50 — 54.74 27 243,— 259.—
54.75 — 56.99 28 251.— 266.—
57.-------  59.24 29 259.— 275.—
59.25 — 62.24 30 267.— 285.—
62.25 — 65.24 31 276.— 295.—
65.25 — 68.24 32 287.— 307.—
68.25 — 71.24 33 297.— 317.—
71.25 — 74.24 34 307.— 328.—
74.25 — 77.24 35 316.— 338.—
77.25 — 80.24 36 326.— 349.—
80.25 — 83.24 37 336.— 361.—
83.25 — 86.24 38 347.— 371.—
86.25 — 89.24 39 357.— 383.—
89.25 — 93.74 40 371,— 398.—
93.75 — 98.24 41 385.— 413.—
98.25 — 102.74 42 399.— 429.—

102.75 — 107.24 43 414.— 445.—
107.25 — 111.74 44 430.— 462.—
111.75 — 116.24 45 444.— 478.—
116.25 — 120.74 46 460.— 495.—
120.75 — 125.24 47 475.— 511.—
125.25 — 129.74 48 489.— 527.—
129.75 — 134.24 49 505.— 543.—
134.25 — 138.74 50 520.— 560.—
138.75 — 143.24 51 535.— 576.—
143.25 — 147.74 52 550.— 592.—
147.75 — 152.24 53 566.— 608 —
15*2.25 — 156.74 54 581.— 625.—

II. Naiste riide d.

II. Женская одежда.
Kauba nimetus Riide hind m2 Jrk. nr. Nr. 44—46 Nr. 48—50

Наименование товара Цена ткачи кв. м № nln.
Rbl.
Руб.

Rbl. • 
Руб.

8. Suve-, sügis- ja kevadmantlid 39.------- 41.24 8—20 255.— 268.—
Mood — mitmesugune 41.25 — 43.49 21 265.— 279.—
Пальто летние и демисезон 43.50 — 45.74 , 22 274.— 289.—
ные 45.75 — 47.99 23 284.— 300.—
Фасон — различный 48.------- 50.24 24 294,— 310.—

50.25 — 52.49 25 303.— 319.—
52.50 — 54.74 26 312.— 330.—
54.75 — 56.99 27 320.— 329.—
57.------- 59.24 28 329.— 349.—
59.25 — 62.24 29 340.— 360.—
62.25 — 65.24 30 352.— 374.—
65.25 — 68.24 31 363.— 386.—
68.25 — 71.24 32 375.— 398.—
71.25 — 74.24 33 387.— 410.—
74.25 — 77.24 34 399.— 424 —
77.25 — 80.24 35 410.— 437.—
80.25 — 83.24 36 421.— 449.—
83.25 — 86.24 37 433.— 460.—
86.25 — 89.24 38 442.— 472.—
89.25 — 93.74 39 460.— 490.—
93.75 — 98.24 40 479.— 509.—

Nr. 52—56 
Rbl. 
Руб.
280.—
293.—
304.—
316.—
326.—
335.—
348.—
358.—
369.—
386.—
396.—
409.—
421.—
433.-r
449.—
464.—
477.—
489.-
502.—
520.—
545,—



Kauba nimetus Riide hind m2 Jrk. nr. Nr. 44—46 
Rbl.

Nr. 48—50 
Rbl.

Nr. 52—56 
, Rbl.

Наименование товара Цена ткани кв. м № ntn. Руб'. Руб. Руб.
98.25 — 102.74 /8—41 496 — 528.— 560.—

102.75 — 107.24 42 * 512.— 548.— 585.—
107.25 — 111.74 43 530 — 567.— 604.—
111.75 — 116.24 44 550 — 587 — 625.—
116.25 — 120.74 45 566.— 606.— 646 —
120.75 — 125.24 46 583 — 624.— 665 —
125.25 — 129.74 47 600.— 643.— 685.—
129.75 — 134.24 48 620 — 664.— 707.—
134.25 — 138.74 49 640.— 685.— 730 —
138.75 — 143.24 50 657.— 704 — 751 —
143.25 — 147.74 51 675.— 724.— 773.—
147.75 — 152.24 52 695.— 743.— 794.—
152.25 — 156.74 53 714.— 765.— 815.—
156.75 — 161.24 54 742.— 785.— 836.—
161.25 — 165.74 55 751.— 805.— 858.—
165.75 — 170.24 56 770 — 825.— 880 —
170.25 — 174.74 , 57 790.— 845.— 903.—

9. Kostüümid 41.25 — 43.49 9—20 243.— 257.— 270 —
Mood — mitmesugune 43.50 — 45.74 21 252.— 267.— 282.—
Костюмы 45.75 — 47.99 22 262.— 277.— 293.—
Фасон — различный 48.— — 50.24 23 271.— 287.— 304.—

50.25 — 52.49 24 281.— 298.— 315.—
52.50 — 54.74 25 290 — 308.— 326.—
54.75 — 56.99 26 300.— 318.— 337 —

• 57.— — 59.24 27 309.— 328.— 348.—
59.25 — 62.24 28 320.— 341 — 361.—
62.25 — 65.24 29 332.— 354.— 375.—
65.25 — 68.24 30 345 — 367.— 389.—
68.25 — 71.24 31 358.— 381.— 404.—
71.25 — 74.24 32 370.— 394.— 418.—
74.25 — 77.24 33 382.— 408.— 433.—
77.25 — 80.24 34 395.— 422.— 448.—
80.25 — 83.24 35 408.— 435.— 463,—
83.25 — 86.24 36 420.— 450.— 480.—
86.25 — 89.24 37 433.— 462.— 492.—
89.25 — 93.74 38 450 — 481.— 512.—
93.75 — 98.24 39 468 — 500.— 532 —
98.25 — 102.74 40 486.— 520.— 554.—

1
102.75 — 107.24 41 503 — 540.— 576.—
107.25 — 111.74 42 524.— 560.— 597.—
111.75 — 116.24 43 543.— 580.— 620 —
116.25 — 120.74 44 562.— 600.— 640.—
120.75 — 125.24 45 580.— 622.— 663.—
125.25 — 129.74 46 599.— 642.— 685.—
129.75 — 134.24 47 618.— 662 — 707.—
134.25 — 138.74 48 637.— 683.— 730,-

, 138.75 — 143.24 49 656.— 703.— 750.—
143.25 — 147.74 50 . 675.— 723.— 772.—
147.75 — 152.24 51 694.— 743 — 794.—
152.25 — 156.74 52 713.— 764.— 816.—

10. Kleidid, villased ja poolvillas. 27.00 — 28.49 10—17 155.— 164.— 174.—
Mood — mitmesugune 28.50 — 29.99 18 162.— 172.— 182.—
Платья шерстяные и полу 30.— — 32.24 19 171.— 181.— 191.—
шерстяные 32.25 — 34.49 20 181.— 192.— 203.—
Фасон — различный 34.50 — 36.74 21 191.— 203.— 215.—

36.75 — 38.99 22 201.— 214.— 227.—
39.— — 41.24 23 211.— 225.— 239.—
41.25 — 43.49 24 218.— 233.— 248.—
43.50 — 45.74 25 227.— 242.— 257.—
45.75 — 47.99 26 235.— 251.— 267.—
48.— — 50.24 27 244.— 260.— 277.—
50.25 — 52.49 28 252.— 269.— 287.—



Kauba nimetus Riide hind m- Jrk. nr. Nr. 44—46 Nr. 48—50 Nr. 52—56
Наименование товара Цена ткани кв. м № п!п. Руб. Руб. Руб.

52.50 — 54.74 10--29 260.— 278.— 296.—
54.75 — 56.99 30 268.— 285.— 305.—
57.00 — 59.24 31 274.— 293.— 314.—
59.25 — 62.24 32 281,— 301.— 323.—
62.25 — 65.24 33 288.— 310.— 332,—
65.25 — 68.24 34 296.— 320.— 343.--
68.25 — 71.24 35 305.— 330.— 355.—

11. Seelikud, villased ja poolvill. 41.25 — 43.49 11--24 94.— 101.— 112.—
Юбки шерстяные и полу 43.50 — 45.74 25 98.— 106.— 117,—
шерстяные 45.75 — 47.99 26 103.— ni.— 123,—

48.00 — 50.24 27 107.— 116.— 128.—
50.25 — 52.49 28 112.— 121.— 133.—
52.50 — 54.74 29 116.— 125.— 138.—
54.75 — 56.99 30 121.— 130.— 144.—
57.00 — 59.24 31 126.— 135.— 150.—
59.25 — 62.24 32 131.— 141.— 156.—
62.25 — 65.24 33 137.— 147.— 163.—
65.25 — 68.24 34 143.— 153.— 170.—
68.25 — 71.24 35 149.— 159.— 177.—
71.25 — 74.24 36 155 — 166.— 184.—
74.25 — 77.24 37 160.— 172.— 191.—
77.25 — 80.24 38 165.— 178.— 198.—
80.25 — 83.24 39 170.— 184.— 204.—
83.25 — 86.24 40 176.— 190.— 211.—
86.25 — 89.24 41 180.— 195.— 217.—
89.25 — 93.74 42 185.— 201.— 224.—
93.75 — 98.24 43 192.— 208.— 232.—
98.25 — 102.74 44 199.— - 216.— 241.—

102.75 — 107.24 45 205.— 222.— 249.—
107.25 — 111.74 46 212.— 230.— 258.—
111.75 — 116.24 47 218.— 237.— 265.—
116.25 — 120.74 48 225.— 245.— 274.—
120.75 — 125.24 49 231.— 252.— 282.—
125.25 — 129.74 50 237.— 258.— 290.—
129.75 — 134.24. 51 244.— 265.— 299.—
134.25 — 138.74 52 251.— 273.— 308.—
138.75 — 143.24 53 257.— . 280.— 316.—
143.25 — 147.74 54 261.— 285.— 322.—
147.75 — 152.24 55 268.— 293.— 331.—
152.25 — 156.74 56 274.— 300.— 339.—

12. Seelikud, plisseeritud ja vol 34.50 — 36.74 12--21 119.— 137.— —
ditud 36.75 — .38.99 22 127.— 146.— —
Юбки плиссированные и в 39.----- 41.24 23 133.— 154.— —
окладку 41.25 — 43.49 24 140.— 162.— —

43.50 — 45.74 25 148.— 170,— ' —
45.75 — 47.99 26 156.— 179.— —

13. Kleidid, siid- 39.89 — 41.10 13--17 218.— 230.— 242.—
Платья шелковые 41.11 — 43.32 18 228.— 240.— 253.—

43.33 — 45.54 19 239.^— 251.— 264.—
* 45.55 — 47.77 20 249.— 262.— 276.—

47.78 — 49.99 21 260.— 274.— 288.—
50.----- 52.21 22 270.— 285.— 300.—
52.22 — 54.43 23 280.— 296.— 312.—
54.44 — 56.66 24 291.— 307.— 323.—
56.67 — 58.88 25 302.— 318.— 334.—
58.89 — 61.10 26 312.— 329.— 346.—
61.11 — 63.32 27 323.— 340.— 357.—
63.33 — 65.54 28 333.— 350.— 370.—
65.55 — 67.77 29 344.— 362.— 381.—
67.78 — 69.99 30 354.— 373.— 393.—
70.----- 72.21 31 365.— 385.— 405.—
72.22 — 74.43 32 375.— 396.— 417.—
74.44 — 76.66 33 386.— 407.— 428.—



Kauba nimetus 
Наименование товара

14. Kleidid, siid %
Платья шелковые 3/4

15. Pyjamad, siid-
Пижамы шелковые

16. Pluusid, siid-, varrukateta 
Блузки шелковые, без ру
кавов

16-а. Pluusid, siid-
Mood — mitmesugune 
Блузки шелковые, различ
ного фасона

17. Seelikud, siid- 
Юбки шелковые

18. Kleidid, puuvill-
Платья хлопчатобумажные

Riide hind mz 
Цена ткани кв. м

Jrk. nr.

№ n/n.

Nr. 44—46 
Rbl.
Руб.

Nr. 48—50 
Rbl.

Руб.

Nr. 52—56 
Rbl. 
Руб.

50.------- 52.21 14--22 322.— 336.— 350.—
52.22 — 54.43 23 334.— 349.— 363.—
54.44 — 56.66 24 345.— 360.— 376.—
56.67 — 58.88 25 357.— 373.— 389.—
58.89 — 61.10 26 368.— 385.— 401.—
61.11 — 63.32 27 380.— 397.— 415.—
63.33 — 65.54 28 397.— 408.— 430.—
65.55 — 67.77 29 400.— 417.— 437.—
67.78 — 69.99 30 412.— 428.— 458.—
70.-------- 72.21 31 420.— 440.— 460.—
72.22 — 74.43 32 430.— 451.— 470.—
74.44 — 76.66 33 440.— 460.— 480.—
30.------- 32.21 15—13 215.— 220.— 225.—
32.22 — 34.43 14 225.— 230.— 235.—
34.44 — 36.66 15 235.— 240.— 245,—
36.67 — 38.88 16 246.— 253.— 259.—
38.89 — 41.10 17 260.— 267.— 274.—
41.11 — 43.32 18 274 — 280.— 287.—
43.33 — 45.54 19 288.— 294.— 301.—
45.55 — 47.77 20 300.— 307.— 314.—
47.78 — 49.99 21 313.— 320.— 327.—
50.------- 52.21 22 322.— 333.— 340.—
52.22 — 54.43 23 335.— 345.— 355.—
54.44 — 56.66 24 350.— 360.— 370.—
56.67 — 58.88 25 365.— 375.— 385.—
30.— — 32.21 16--13 39.— 45.— —
32.22 — 34.43 14 42.— . 47.— —
34.44 — 36.66 15 44.— 50.— —
36.67 — 38.88 16 46.— 53.— —
38.89 — 41.10 17 49.— 56.— —
41.11 — 43.32 18 51.— 59.— —
43.33 — 45.54 19 53.— 62.— —
45.55 — 47.77 20 56.— 64.— —
47.78 — 49.99 21 59.— 67.— —
30.-------- 32.21 16-а--13 68.— 73.— 84.—
32.22 — 34.43 14 73.— 78.— 89.—
34.44 — 36.66 15 77.— 83.— 95.—
36.67 — 38.88 16 81.— 88.— 100.—
38.89 — 41.10 17 86.— 93.— 106.—
41.11 — 43.32 18 90.— 97.— ni,—
43.33 — 45.54 19 95.— 102.— 117.—
45.55 — 47.77 20 99.— 107.— 122.—
47.78 — 49.99 21 104.— 112.— 128.—
36.67 — 38.88 17--16 100.— 106.— 116.—
38.89 — 41.10 17 106.— 113.— 122.—
41.11 — 43.32 18 112.— 120.— 128.—
43.33 — 45.54 19 117.— 125.— 134,—
45.55 — 47.77 20 122.— 130.— 140.—
47.78 — 49.99 21 128.—

Nr. 44—56 
Rbl.

Руб.
24.—

136.— 147.—

4.10 — 4.90 18-- 4
4.91 — 5.72 5 27.—
5.73 — 6.54 6 29.—
6.55 — 7.36 7 32.—
7.37 — 8.19 8 36.—
8.20 — 9,— 9 39.—
9.01 — 9.82 10 42.—
9.83 — 10.64 11 45.—

10.65 — 11.46 12 48.—
11.47 — 12.28 13 51.—

/



Kauba nimetus Riide hind m2 Nr. 44—56 
Rbl. 

Руб.Наименование товара Цена ткани кв. м '

12.29 — 13.10 18—14 54.—
13.11 — 13.92 15 57.—
13.93 — 14.74 16 61.—
14.75 — 15.66 17 64.—
15.67 — 16.38 18 72.—
16.39 — 17.20 19 80.—
17.21 — 18.02 20 83.—
18.03 — 18.84 21 86.—
18.85 — 19.66 22 90.—
19.67 — 20.47 23 93.—
20.48 — 21.29 24 96.—
21.30 — 22.11 25 99.—
22.12 — 22.94 26 103.—
22.95 — 23.75 27 107.—
23.76 — 24.57 28 110.—

Nr. 48—50 
Rbl. 
Руб.

19. Hommikukleidid, puuvillased 4.10 — 4.90 19— 4 29.—
Халаты утренние, хлопча 4.91 — 5.72 5 32.—
тобумажные 5.73 — 6.54 6 37.—

6.55 — 7.36 7 41.—
€ 7.37 — 8.19 8 45.—

8.20 — 9.— 9 49.—
9.01 — 9.82 10 53.—
9.83 — 10.64 11 57.—

10.65 — 11.46 12 62.—
11.47 — 12.28 13 66.—
12.29 — 13.10 14 70.—
13.11 — 13.92 15 74.—
13.93 — 14.74 16 78.—
14.75 — 15.56 17 83.—

20. Pyjama, puuvillased 9.01 — 9.82 20—10 55.—
Пижамы хлопчатобумаж 9.83 — 10.64 11 59.—
ные 10.65 — 11.46 12 63.—

11.47 — 12.28 13 67.—
12.29 — 13.10 14 71.—
13.11 — 13.92 15 75.—
13.93 — 14.74 16 79.—
14.75 — 15.56 17 82.—
15.57 — 16.38 18 86.—
16.39 — 17.20 19 90.—
17.21 — 18.02 20 95.—
18.03 — 18.84 21 100.—
18.85 — 19.66 22 104.—
19.67 — 20.47 23 108.—
20.48 — 21.29 24 112.—
21.30 — 22.11 25 116.—
22.12 — 22.94 26 120.—
22.95 — 23.75 27 124.—
23.76 — 24.57 28 128.—

21. Pluusid, puuvillased 4.10 — 4.90 21— 4 14.50
Блузки хлопчатобумажные 4.91 — 5.72 5 16.—

5.73 — 6.54 N 6 17.—
6.55 — 7.36 7 19.—
7.37 — 8.19 8 21.—
8.20 — 9.— 9 23.—
9.01 — 9.82 10 25.—
9.83 — 10.64 11 27.—

10.65 — 11.46 12 29.—
11.47 — 12.28 13 30.—
12.29 — 13.10 14 32.—



Kauba nimetus Riide hind m" Nr. 48—50
Наименование товара Цена ткани кв. м Руб.

13.11 — 13.92 21—15 34.—
13.93 — 14.74 16 35.—
14.75 — 15.56 17 37.—
15.57 — 16.38 18 39.—
16.39 — 17.20 19 41.—
17.21 — 18.02 20 43.—
18.03 — 18.84 21 45.—
18.85 — 19.66 22 47.—
19.67 — 20.47 23 49.—

Ш. Laste riided.
III. Д е т с к а я одежда.

Kauba nimetus Riide hind m2 Jrk. nr. Nr. 34—36 Nr. 38—40 Nr. 42—44
Наименование товара Цена ткани кв. м № nln. Руб. Руб. Руб.

23. Poiste talvepalitud, 32.25 — 34.49 23—20 148.— 159.— 180.—
mood mitmesugune 34.50 — 36.74 21 154.— 165.— 188.—
Пальто зимние, для маль- 36.75 — 38.99 22 161.— 173.— 198.—
чиков, различного фасона 39.-------- 41.24* 23 167.— 180.— 206.—

41.25 — 43.49 24 173.— 187.— 215.—
43.50 — 45.74 25 ISO.— 194.— 223.—
45.75 — 47.99 26 186.— 201.— 232.—
48.-------  50.24 27 193.— 209.— 240.—
50.25 — 52.49 28 200.— 216.— 250.—
52.50 — 54.74 29 205.— 223.— 258.—
54.75 — 56.99 30 212.— 230.— 266.—
57.-------  59.24 31 218.— 237.— 275.—
59.25 — 62.24 32 226.— 246.— 285.—
62.25 — 65.24 33 234.— 255.— 297.—
65.25 — 68.24 34 242.— 262.— 307.—
68.25 — 71.24 35 250.— 273.— 317.—
71.25 — 74.24 36 260.— 284.— 330.—
74.25 — 77.24 37 268.— 293.— 340.—
77.25 — 80.24 38 276 — 302.— 350.-—
80.25 — 83.24 39 286.— 312.— 366 —

24. Poiste kevad-sügispalitud, ' 22.50 — 23.99 24—14 105.— 113.— 129.—
mood — mitmesugune 24.-------- 25.49 15 110.— 118.— 135.—
Пальто демисезонные для 25.50 — 26.99 16 115.— 123.— 141 —
мальчиков, различного фа- 27.-------- 28.49 17 119.— 128.— . 148.—
сона 28.50 — 29.99 18 124 — 133.— 154.—

30.-------  32.24 19 130.— 140.— 162.—
32.25 — 34.49 20 137.— 147.— 171.—
34,50 — 36.74 21 144.— 155.— 180.—
36.75 — 38.99 22 151.— 163.— 189.—
39.------- 41.24 23 157.— 171.— 199.—
41.25 — 43.49 24 164.— 178.— 208,—
43.50 — 45.74 25 171.— 186.— 217.—
45.75 — 47.99 26 178.— 194.— 226.—
48.-------  50.24 27 185.— 201.— 236,—
50.25 — 52.49 28 192.— 209.— 245.—
52.50 — 54.74 29 199 — 217.— 254.—
54.75 — 56.99 30 206.— 224.— 264.—
57.-------- 59.24 31 213.— 232.— 273.—
59.25 — 62.24 32 221.— 241.— 284,-
62.25 — 65.24 33 231.— 251.— 296.—
65.25 — 68.24 34 240.— 261.— 308.—
68.25 — 71.24 35 249.— 271.— 320.—
71.25 — 74.24 36 • 258.— 282.— 333.—
74.25 — 77.24 37 267.— 292.— 345.—
77.25 — 80.24 38 276.— 302.— 357,—
80.25 — 83.24 39 286.— 313.— 370.—



Kauba nimetus Riide hind m: Jrk. nr. Nr. 34—36 Nr. 38—40 Nr. 42—44 
RblНаименование товара Цена ткани кв. м - № n/n. Руб'. Руб. Руб.

25. Madruseülikonnad, villased 22.50 — 23.99 25—14 87.— 91.— —
või poolvillased 24.-------  25.49 15 90.— 94.— —
Костюмы матросские, шер 25.50 — 26.99 16 93.— 97.— —
стяные или полушерстяные 27.-------  28.49 17 96.— 101.— —

28.50 — 29.99 18 MO.— 105.— —
30.-------  32.24 19 104.— 109.— —
32.25 — 34.49 20 108.— 113 — —
34.50 — 36.74 21 112 — 118 — —
36.75 — 38.99 22 117 — 123.— —
39.------- 41.24 23 121 — 128.— —

26. Ülikonnad, villased või pool 24.-------  25.49 26—15 108.— 116.— 131.—
villased, mood — üherealine 25.50 — 26.99 16 113.— 121.— 136.—
Костюмы шерстяные или 27.-------  28.49 17 117 — 126.— 142.—
полушерстяные, фасон — 28.50 — 29.99 18 121.— 131.— 148.—
однобортный 30.-------  32.24 19 127.— 137.— 155.—

32.25 — 34.49 20 134.— 145.— 164.—
34.50 — 36.74 21 140.— 152.— 172.—
36.75 — 38.99 22 147.— 159.— 181.—
39.------- 41.24 23 152.— 167.— 189.—
41.25 — 43.49 24 160.— 174.— 198.—
43.50 — 45.74 25 167.— 181.— 207.—
45.75 — 47.99 26 173.— 189.— 215.—
48.-------  50.24 27 180.— 196.— 224.—
50.25 — 52.49 28 186.— 203.— 232.—
52.50 — 54.74 29 193 — 210.— 241.—
54.75 — 56.99 30 200.— 217.— 250.—
57.-------  59.24 31 207.— 224.— 259.—
59.25 — 62.24 32 215.— 233.— 269.—
62.25 — 65.24 33 223.— 242.— 280.—

27. Ülikonnad, villased või pool 24.-------  25.49 27—15 123.— 135.—
villased, mood — kaherealine 25.50 — 26.99 16 128.— 141.—
Костюмы шерстяные или 27.-------  28.49 17 — 133.— 147.—
полушерстяные, фасон — 28.50 — 29.99 18 — 139.— 153.—
двубортный 30.-------- 32.24 19 — 145.— 160.—

32.25 — 34.49 20 — 153.— 169.—
34.50 — 36.74 21 — 160.— 178.—
36.75 — 38.99 22 — 168.— 187.—
39.--------41.24 23 — 176.— 195.—
41.25 — 43.49 24 — 183.— 204.—
43.50 — 45.74 25 — 191.— 213.—
45.75 — 47.99 26 — 200 — 222.—
48.-------  50.24 27 — 207.— 231.—
50.25 — 52.49 28 — 214.— 239.—
52.50 — 54.74 29 — 222.— 248.—
54.75 — 56.99 30 '— 230.— 257.—
57.-------  59.24 31 — 238.— 266.—

1 59.25 — 62.24 32 — 247.— 277.—
62.25 — 65.24 33 — 257.— 288.—

28. Püksid, pilkad, villased või 36.75 — 38.99

Jrk. nr.

28—22

Nr. 36—42 
Rbl.
Руб.

69.—
poolvillased 39.------- 41.24 23 72.—
Брюки длинные, шерстяные 41.25 — 43.49 24 76.—
или полушерстяные 43.50 — 45.74 25 80 —

45.75 — 47.99 26 83.—
48.------- 50.24 27 87.—
50.25 — 5^49 28 90.—
52.50 — 54.74 29 92.—
54.75 — 56.99 30 94.—
57.-------- 59.24 31 96.—
59.25 — 62.24 32 99.—
62.25 — 65.24 33 103.—



Kauba nimetus Riide hind m2
Наименование товара Цена ткани кв, м

29. Golfipüksid 27,------- 2S.49
Брюки-гольф 28.50 — 29.99

30.------- 32.24
32.25 — 34.49
34.50 — 36.74
36.75 — 38.99
39.------- 41.24

30. Tütarlaste talvepalitud, 27.— — 28.49
mood — mitmesugune 28.50 — 29.99
Пальто зимние для дево 30.— — 32.24
чек, различного фасона 32.25 — 34.49

34.50 — 36.74
36.75 — 38.99
39.— — 41.24
41.25 — 43.49
43.50 -г- 45.74
45.75 — 47.99
48.— — 50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74

- 54.75 — 56.99
57.— — 59.24

31. Tütarlaste sügis-suvepalitud, 27.— — 28.49
mood — mitmesugune 28.50 — 29.99
Пальто осенние, летние, 30.— — 32.24
различного фасона 32.25 — 34.49

34.50 — 36.74
36.75 — 38.99
39.— — 41.24
41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.— — 50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.— — 59.24
59.25 — 62.24
62.25 — 65.24
65.25 — 68.24

32. Kleidid, villased ja poolvillas. 22.50 — 23.99
Платья шерстяные и полу 24.— — 25.49
шерстяные 25.50 — 26.99

27.— — 28.49
28.50 — 29.99
30.— — 32.24
32.25 — 34.49
34.50 — 36.74
36.75 — 38.99
39.— — 41.24'

• 41.25 — 43.49
43.50 — 45.74
45.75 — 47.99
48.— — 50.24
50.25 — 52.49
52.50 — 54.74
54.75 — 56.99
57.— — 59.24
59.25 — 62.24

Jrk. nr. Nr. 36—42
Rbl.

№ п]п. Руб.
29—17 47.—

18 49.— -
19 52.—
20 55.—
21 58.—
22 61,—
23 64.—

Jrk. nr. Nr. 34—36 Nr. 38—40 Nr. 42—44
Rbl. Rbl. Rbl.

№ п/п. Руб. Руб. Руб.
30—17 135.— 147.— 168.—

18 139.— 152.— 174.—
19 145.— 158.— 181.—
20 151.— 166.— 190.—
21 157.— 173.— 199 —
22 163.— 180,— 208.—
23 170.— 187.— 217.—
24 176.— 194.— 225.—
25 182.— 201.— 234.—
26 188.— 208,— 243 —
27 194.— 216.— 252.—
28 200.— 223.— 261.—
29 206.— 230.— 270.—
30 212 — 237.— 279.—
31 219.— 245.— 288.—

31—17 123.— 136.— 157.—
18 127.— 141.— 163.—
19 132.— 148.— 170.—
20 139.— 155.— 180.—
21 145.— 162.— 189.—
22 152.— 170.— 198.—
23 158.— 178.— 207.—
24 164.— 185.— 216.—
25 171.— 193.— 225.—
26 177.— 200.— 235.—
27 184.— 208.— 244.—
28 190.— 215.— 253.—
29 . 197.— 223.— 262.—
30 203.— 230,— 271.—
31 209.— 238.— 280.—
32 217.— 246.— 291.—
33 225.— 256.— 303.—
34 234.— 267.— 315.—

32—14 70,— 81.— 95.—
15 74.— 85.— 100.—
16 78.— 90.— 106.—
17 81.— 95.— ni.—
18 85.— 100.— 117.—
19 90.— 105.— 124.—
20 96.— 112.— 132.—
21 102.— 119.— 141.—
22 108.— 126.— 149.—
23 /114 — 133.— 157.—
24 120.— 140.— 166.—
25 125.— 147.— 174.—
26 131.— 154.— 182.—
27 137.— 161,— 190.—
28 143.— 168.— 199.—
29 149.— 175.— 207.—
30 155.— 182.— 215.—
31 162.— 190.— 225.—
32 169,— 198.— 235,—



Kauba .nimetu® 
Наименование товара

33. Siidfcleidid,
mood — mitmesugune 
Платья шелковые, различ
ного фасона

34. Seelikud, puuvillased 
Юбки хлопчатобумажные

35. Pluusid, puuvillased
Блузки хлопчатобумажные

36. Kleidid, puuvillased 
Платья хлопчатобумажные

37. Poiste talvepalitud, 
mood — mitmesugune 
Пальто зимние для мальчи
ков, различного фасона

Riide hind ni2 Jrk. nr. Nr. 34—36 
Rbl.

Nr. 38—40 
Rbl.

Nr. 42—44
цена ткани кв. м № п/п.- Руб. Руб. Руб.

62.25 — 65.24 32—33 176.— 206.— 245.—
65.25 — 68.24 34 183.— 215.— 255.—
68.25 — 71.24 35 191 — 225.— 266.—
25.55 — 27.77 33—11 118.— 124.— 131.—
27.78 — 29.99 12 126.— 132.— 140.—
30.— — 32.21 13 134,— 140.— 149.—
32.22 — 34.43 14 141.— 148 — 157.—
34.44 — 36.66 15 149.— 157.— 166.—
36.67 — 38.88 16 157.— 165,— 175.—
38.89 — 41.10 17 165.— 173.— 184.—
6.55 — 7.36 34— 7 10.50 11.50 14.—
7.37 — 8.19 8 11.50 12.50 15.50
8.20 — 9.— 9 12.50 13.50 16.50
9.01 __ 9.82 10 13.50 14.50 18.—
9.83 — 10.64 11 14.— 16.— 19.50

10.65 — 11.46 12 15.— 17.— 20.50
11.47 — 12.28 13 16.— 18.— 22.—

6.55 — 7.36 35— 7 14.— 15.— 16.50
7.37 — 8.19 8 15.50 16.50 18.—
8.20 __ 9.— 9 16.50 18.— 19.50
9.01 — 9.82 10 18.— 19.— 21.—
9.83 — 10.64 11 19.— 20.— 22.—

10.65 — 11.46 12 21,— 22.— 24.—
11.47 — 12.28 13 22.— 23.— 25.—
12.29 — 13.10 14 23.— 24.— 27.—
13.11 — 13.92 15 24.— 26.— 28.—
13.93 — 14.74 16 26.— 27.— 30.—

6.55 — 7.36 36— 7 25.— 27.— 32.—T-
7.37 — 8.19 8 27.— 29.— 34.—
8.20 — 9.— 9 29.— 32.— 37.—
9.01 — 9.82 10 31.— 34.— 40.—'
9.83 — 10.64 11 34.— 37.— 43.—

10.65 — 11.46 12 36.— 39.— 46.—
11.47 — 12.28 13 38.— 41.— 48.—
12.29 — 13.10 14 40.— 44.— 51.—
13.11 — 13.92 , 15 42.— 46.— 54.—
13.93 — 14.74 16 45.— 49.— 57.—
14.75 — 15.56 17 47.— 51.— 60.—
15.57 — 16.38 18 49.— 53.— 63.—
16.39 —_ 17.20 19 51,— 56.— 66.—
17.21 — 18.02 20 53.— 59.— 68.—
18.03 — 18.84 21 56.— 61.— 71.—
18.85 — 19.66 22 58.— 64.— 74.—
19.67 — 20.47 23 60.— 66.— 77.—
20.48 — 21.29 24 62.— 68.— 79.—
21.30 — 22.11 25 64.— 70.— 82.—
22.12 — 22.94 26 66.— 73.— 85.—
22.95 — 23.75 27 69.— 76.— 88.—
23.76 — 24.57 28 71.— 78.— 91.—

Jrik. nr. Nr. 24—26 Nr. 28—30 Nr. 32
Rbl. Rbl. Rbl.

№ n/n. Руб. Руб. Руб.
36.75 — 38.99 37—22 112.— 121.— 130.—
39.— — 41.24 23 116.— 126.— 136.—
41.25 — 43.49 24 120.— 130.— 141.—
43.50 — 45.74 25 124.— 135.— 146.—
45.75 — 47.99 26 129.— 140.— 151.—
48.— — 50.24 27 133.— 145,— 157.—
50.25 — 52.49 28 137.— 150.— 162.—
52.50 — 54.74 29 141.— 155.— 167.—
54.75 — 56.99 30 145.— 160.— 172.—
57.— — 59.24 31 149.— 165.— 177.—



Kauba nimetus Riide hind m2 Jrk. nr. Nr. 24—26 Nr. 28—30 Nr. 32
Наименование товара Цена ткани Кв. м

№ n/n.
Rbl.
Руб. Руб. Руб.

59.25 — 62.24 37--32 154.— 170.— 183.—
62.25 — 65.24 33 160.— . 176.— 191.—

38. Poiste sügis-suvepalitud, 27.— — 28.49 38--17 82.— 89.— 96.—
mood — mitmesugune 28.50 — 29.99 18 85.— 92,— 99.—
Пальто осенне-летние для 30.— — 32.24 19 89.— 96.— 104.—
мальчиков, различного фа 32.25 — 34.49 20 93,— 101.— 109.—
сона 34.50 — 36.74 21 98.— 106.— 115.—

36.75 — 38.99 22 102.— 111.— 120.—
39.— — 41.24 23 106.— 116.— 126.—
41.25 — 43.49 24 HÜ 121,— 131.—
43.50 — 45.74 25 ÜS.— 126.— 137 —
45.75 — 47.99 26 Ho 131.— 142.—
48.— — 50.24 27 rn.— 136.— 148.—
50.25 '— 52.49 28 129.— . 141.— 153.—
52.50 — 54.74 29 133.— 146.— 159.—
54.75 — 56.99 30 138 — 151.— 165.—
57.— — 59.24 31 143.— 156.— 171.—
59.25 — 62.24 32 148 — 162.— 177.—
62.25 — 65.24 33 153.— 168.— 183.—

39. Ülikonnad, villased ja pool- 22.50 — 23.99 39--14 49.<— 56.— 64.—
villased, lühikesed püksid, 24.— — 25.49 15 51.— 59.— 67.—
mood — mitmesugune 25.50 — 26.99 16 53.— 62.— 70.—
Костюмы шерстяные и по 27.— — 28.49 17 55.— 64.— 73.—
лушерстяные, брюки корот 28.50 — 29.99 18 58 — 67.— 77.—
кие, различного фасона 30.— — 32.24 19 60 — 70.— 81.—

/ 32.25 — 34.49 20 63.— 75.— 85.—
34.50 — 36.74 21 67.— 79.— 90.—
36.75 — 33.99 22 70.— 83.— 95.—
39.— — 41.24 23 74.— 87.— 100.—
41.25 — 43.49 24 77.— 91.— 104.—
43.50 — 45.74 25 80,— 95.— 108.—
45.75 — 47.99 26 83.— 99.— 112 —
48.— — 50.24 27 86.— 103.— 117.—
50.25 — 52.49 28 90.— 107.— 123.—
52.50 — 54.74 29 93.— 111.— 128.—
54.75 — 56.99 30 . 96.— 115 — 133.—
57.— — 59.24 31 99.— 119.— 138.—
59.25 — 62.24 32 103.— 124.— 144.—
62.25 — 65.24 33 108.— 129.— 150.—

40. Madruseüli,konnad pikkade 27.— — 28.49 40--17 84.— 81.— 99.—
pükstega, villased või pool- 28.50 — 29.99 18 87.— 94.— 101.—
villased 30.— — 32.24 19 91,— 98.— 106.—
Костюмы матросские, с 32.25 — 34.49 20 95.— 104.— 112.—
длинными брюками, шер- 34.50 — 36.74 х 21 100.— 109.— 117.—
стяные и полушерстяные 36.75 — 38.99 22 104.— 114.— 122.—

39.— — 41.24 23 109.— 119 — 127.—
41.25 — 43.49 24 HÜ 124.— 134.—
43.50 — 45.74 25 ÜS.— 129.— 140.—
45.75 — 47.99 26 123.— 134.— 146.—

41. Talvepalitud, villased või 22.50 — 23.99 41--14 90.— 95.— 99.—
poolvillased, mood — mitme 24.— — 25.49 15 93.— 99.— 103.—
sugune, tütarlastele 25.50 — 26.99 16 96.— 102.— 106.—
Пальто зимние, шерстяные 27.— — 28.49 17 98.— 105.— 110.—
или полушерстяные, раз 28.50 — 29.99 18 101.— 108.— 113.—
личного фасона, для дево 30.— — 32.24 19 105,— 112.— 116.—
чек 32.25 — 34.49 20 109.— 117.— 123.—

34.50 — 36.74 21 114,— 122.— 12f8.—
36.75 — 38.99 22 118.— 127.— 133.—
39.— — 41.24 23 ^.22.— 132.— 139.—
41.25 — 43.49 24 126.— 137.— 144.—
43.50 — 45.74 25 131.— 142.— 149.—
45.75 — 47.99 26 135.— 147.— 154.—



Kauba nimetus Riide hind m2 Jnk. nr. Nr. 24—26 Nr. 28—30 Nr. 32 
Rbl.Наименование товара Цена ткани кв. м № n/n. Руб'. Руб'. Руб.

48.-------- 50.24 41--27 139.— 152.— 159.—
50.25 — 52.49 28 143.— 157.— 164.—
52.50 — 54.74 29 147.— 162.— 169.—
54.75 — 56.99 30 152.— 166.— 174.—
57.-------- 59.24 31 157.— 171.— 180.—

42. Sügispalitud, villased või 21.------- 22.49 42--13 69.— 74.— 77.—
poolvillased, tütarlastele 22.50 — 23.99 14 71.— 77.— 80.—
Пальто осенние шерстяные 24.------- 25.49 15 74.— 80.— 84.—
или полушерстяные, для де 25.50 — 26.99 16 77.— 83.— 87.—
вочек 27.------- 28.49 17 80.— 86.— 91.—

28.50 — 29.99 18 82.— 90.— 94.—
30.------- 32.24 19 86.— 93.— 98.—
32.25 — 34.49 20 90.— 98.— 104.—
34.50 — 36.74 21 94.— 103.— 109.—
36.75 — 38.99 22 98.— 107.— 114.—
39.------- 41.24 23 102.— 112.— 119.—
41.25 — 43.49 24 107.— 117.— 124.—
43.50 — 45.74 25 ill 121.— 129.—
45.75 — 47.99 26 us— 125.— 134.—
48.-------- 50.24 27 119,— 129.— 139.—
50.25 — 52.49 28 123.— 134.— 144.—
52.50 — 54.74 29 127.— 139.— 149.—
54.75 — 56.99 30 131.— 144.— 154.—
57.-------- 59.24 31 136.— 150.— 159.—

43. Kleidid, villased või pool 20.25 — 20.99 43--12' 42.— 45.— 49.—
villased 21.-------- 22.49 13 44.— 48.— 52.—
Платья шерстяные или по 22.50 — 23.99 14 47.— 51.— 55.—
лушерстяные 24.--------- 25.49 15 49.— 53.— 57.—

25.50 — 26.99 16 52.— 56.— 60.—
27.-------- 28.49 17 54.— 59.— 63.—
28.50 — 29.99 18 57,— 62.— 66.—
30.------- 32.24 19 60.— 65.— 70.—
32.25 — 34.49 20 63.— 69.— 74.—
34.50 — 36.74 21 67.— 73.— 79.—
36.75 — 38.99 22 71,— 77.— 83.—
39.-------- 41.24 23 74.— 81.— 88.—
41.25 — 43.49 24 78.— 85.— 92.—
43.50 — 45.74 25 82,— 89.— 96.—
45.75 — 47.99 26 85.— 93.— 101.—
48.------- 50.24 27 89.— 97.— 105.—
50.25 — 52.49 28 93.— 101.— 110.—
52.50 — 54.74 29 96.— 105.— 114.—
54.75 — 56.99 30 100.— 109.— 118.—

44. Kleidid, siid- 18.89 — 21.10 44— 8 60.— 63.— 67.—
Платья шелковые 21.11 — 23.32 9 64.— 68.— 71.—

23.33 — 25.54 10 68.— 72.— 76.—
25.55 — 27.77 11 72.— 77.— 81.—
27.78 — 29.99 12 77,— 82.— 86.—
30.------- 32.21 13 81.— 86.— 91.—
32.22 — 34.43 14 85.— 91.— 96.—
34.44 — 36.66 15 89.— 95.— 101.—
36.67 — 38.88 16 93.— 99.— 106.—
38.89 — 41.10 17 98.— 104.— ni.—

45. Kleidid, puuvillased 4.10 — 4.90 45-- 4 13.— 14.— 15.50
Платья хлопчатобумажные 4.91 — 5.72 5 14.— 16.— 17.—

5.73 — 6.54 6 15.— 17.— 19.—
4 6.55 — 7.36 7 17,— 19.— 20.—

7.37 — 8.19 8 18.— 20.— 22.—
8.20 — 9.— 9 20.— 22.— 24.—

< 9.01 — 9.82 10 21.— 23.— 26.—
9.83 — 10.64 11 22.— 24.— 27.—

10.65 — 11.46 12 23.— 26.— 29.—



о
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Kauba nimetus 
Наименование товара

Märge:

Riide hind m2 Jnk. nr. Nr. 24—26 Nr. 28—30 Nr. 32
на ткани кв. м № п]п.

Rbl.
Руб.

Rbl.
Руб.

Rbl.
Руб.

11.47 — 12.28 45—13 24.— 27.— 31.—
12.29 — 13.10 14 26.— 29.— 32.—
13.11 — 13.92 15 27.— 30.— 34.—
13.93 — 14.74 16 28.— 32.— 36.—
14.75 — 15.56 17 29.— 33.— 37.—
15.57 — 16.38 18 30.— 34.— 39.—
16.39 — 17.20 19 32.— 36.— 41.—
17.21 — 18.02 20 33.— 38.— 42.—
18.03 — 18.84 21 34.— 39.— 44.—
18.85 — 19.66 22 36.— 41.— 46.—
19.67 — 20.47 23 37.— 42.— 48.—
20.48 — 21.29 24 38.— 43.— 49.—
21.30 — 22.11 25 39.— 44.— 50,—
22.12 — 22.94 26 40.— 46.— 52.—
22.95 — 23.75 27 42.— 48.— 54.—
23.76 — 24.57 28 43.— 50.— 56.—

Примечание:
1. Kauba pakke- ja veokulud sihtjaamani (-sada

mani) kannab tööstus.

2. Hinnakirja-hinnad õn kehtivad puuvillavood- 
riga valmisriietele. Siidvoodriga valmistatud 
palitute ja mantlite hindadele tuleb lisada 
Rbl. 25.—, ülikondadele ja kostüümidele 
Rbl. 20.—.

3. Pool-vateeritud palitu õn Rbl. 10.— kallim.
4. Vateeritud palitu õn" Rbl. 38.— kallim.
5. Jopp, vateeritud, Rbl. 30.— kallim.
6. Naiste talvemantel vatiga Rbl. 18.— kallim. 7 8 9

7. Kostüümkleidid õn Rbl. 20.— kallimad.
8. Karusnahaga ja muude lisanditega ning ilustis- 

tega kauba vastavatele hindadele arvutatakse 
juurde karusnaha ja lisandite jaemüügihinnad.

9. Kaubanduslikele organisatsioonidele antakse
hinnakirja-hindadest mahahindlust: linnas
7%, maal-kuni 50 km raudteejaamast 8%, maal 
üle 50 km raudteejaamast 9%.

1 • Расходы по упаковке и транспорту товара 
до станции (пристани) назначения несет 
промышленность.

2. Цены прейскуранта действительны на гото
вую одежду, изготовленную на хлопчато
бумажной подкладке. К ценам пальто, изго
товленных на шелковой подкладке, следует 
набавить Руб. 25.—. К ценам мужских и 
женских костюмов'—Руб. 20.—.

3. Полуватное пальто wa Руб. 10.— дороже.
4. Пальто на вате на Руб. 38.— дороже.
5. Полупальто на вате на Руб. 30.— дороже.
6. Пальто зимнее, женское, на вате на 

Руб. 18.— дороже.
7. Костюмные платья на Руб. 20.— дороже.
8. На соответствующие цены товара с мехом и 

прочими отделками и украшениями причиты
ваются розничные цены меха и отделок.

9. Торговым организациям дается скидка с 
прейскурантных цен: в городе — 7%, в 
сельских местностях, расположенных от же
лезнодорожных станций на расстоянии до 
50 км — 8%, в сельских местностях, распо

ложенных от железнодорожных станций на 
расстоянии свыше 50 км — 9%.

417. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

tööstustoodete väljalaske- ja jaehindade 
kinnitamise kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kinnitada tööstustoodete väljalaske- ja jae
hinnad vastavalt lisadele nr. 1—5.

2. Käesoleva määruse jõustumisega lugeda keh
tetuks ENSV Rahvakomissaride Nõukogu 16. märtsi 
1946 määruse nr. 222 lisa nr. 5 (ENSV T 1945, 13, 
196) ja 5. mai 1945 määruse nr. 398 lisa nr. 3

417. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении отпускных и розничных цен на 
промышленные изделия.

Совет Министров Эстонской ССР постано
вляет:

1. Утвердить отпускные и розничные цены на 
промышленные изделия согласно приложениям 
№№ 1—5.

2. Со вступлением в силу настоящего постано
вления считать недействительным приложение 
№ 5 постановления Совета Народных Комисса- 
ров Эстонской ССР от 16 марта 1945 г. № 222 
(Вед. ЭССР 1945 г. № 13, ст. 196) и приложение

/ \



(ENSV T 1945, 22, 336) elektri-triikraua ja valju
hääldaja hinna kinnitamise osas.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Aseesimees N. Puusepp.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja A. Borkman. 

Tallinn, 10. septembril 1946. Nr. 725.

№ 3 постановления от 5 мая 1945 г. № 398 (Ве
домости ЭССР 1945 г. № 22, ст. 336) в части 
утверждения цен на электрический утюг и гром
коговоритель.

Зам. Председателя Совета Министров
Эстонской ССР Н. П у с е п.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 10 сентября 1946 г. № 725.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

10. sept. 1946 määruse nr. 725 juurde.

Tekstiiltoodete hinnakiri.
A. Kangaskaubad.

Klieidiriie, villane, Dess 118, laius
142 sm, 1 m kaal 328 g:

1 m väljalaskehind........................Rbl. 30.—
jaehind..................................... „ 45.—

B. V a 'lmis e s e me d.
Tekk, kaamelikarvadest, Dess 445,

suurus 142X200 sm:
1 tk. väljalaskehind..................... Rbl. 108.—

jaehind................................ „ 120.—
Sall, villane, pikkus 120 sm, laius 

26,5 sm, kaal 97—105 g, villa 100%
(Tallinna TSN Täitevkomitee Töös
tuskombinaadi toode):

1 tk. jaehind............................... ,, 28.—
Lasite kleit, siidtriikoo lõigetest,

1 eseme kaal 100 g:

1 tk. väljalaskehind..................... „ 18.—
jaehind .    „ 20.—

Imiku siputuspüks, art. 398, inter- 
locktrikoo puuvill. 40/1, 54/1,1 eseme 
kaal 145 g:

1 tk. väljalaskehind......................... ,, 5.30
jaehind.................................... „ 6.50

C. Peakatted.
Sonimüts, riie art. 9404:

1 tk. jaehind................................... Rbl. 30.—
Spordimüts trikoolõigetest:

1 tk. väljalaskehind........................ ,, 2.75
jaehind.................................... „ - 3.50

D. Pesu j a suka d.
Meeste spordi särk riidest ,,Anu“: 1

1 tk. jaehind................................Rbl. 28.—
Jalgpallisärk, art. 189/1, puuvill, liht- 

trikoost: 
pikad käised:

1 tk. väljalaskehind.............................. . 12.—
jaehind.................................... „ 15.—

lühikesed käised:
1 tk. väljalaskehind........................ „ 9.—

jaehind.................................... „ 12 —

Приложение № 1
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 сентября 1946 г. Nä 725.

Прейскурант цен на текстильные изделия*
А. Т к а н и.

Ткань плательная, шерст., десс. 118, 
шир. 142 см, вес 1 м 328 г,

отпускная цена 1м.... Руб. 30.— 
розничная ,, 1 „ . . . . ,, 45.—

Б. Поштучные изделия.
Одеяло из верблюжей шерсти, десс.

445, размер 142x200 om
отпускная цена 1 шт. . . . Руб. 108.—
розничная „ 1 ,, ...................120.—

Шаль шерстяная, длина 120 см, 
шир. 26,5 см, вес 97—105 г, шер
сти 100% (изделия Промкомби
ната Исполкома Таллинского 
СДТ)

розничная цена 1 шт. .... Руб. 28.— 
Платье детское, из отрезков шелко

вого трико, вес одного предмета 
100 г,

отпускная цена 1 шт. . . . Руб. 18.—
розничная „ 1 „ ... ,, 20.—

Трусики игральные, для младенцев, 
арт. 398, хлопчатобум. интерл. 
трико 40/1, 54/1, вес 1 предмета 
145 г,

отпускная цена 1 шт. . . . Руб. 5.30
розничная ,, 1 „ . . . „ 6.50

В. Головные уборы. 
Кепка, ткань арт. 9404,

розничная цена 1 шт. . . . Руб. 
Шапка спорт., из отрезков трико,

отпускная цена 1 шт. . . . Руб.
розничная ,, 1 ,, „

30.—

2.75
3.50

Г. Белье и чулки.
Сорочка спортивная, мужская, из 

ткани «Ану»
розничная цена 1 шт. . . . Руб. 28—

Сорочка футбольная, арт. 189/1, из 
хлопчатобум. обыкновенного три
ко, с длинными рукавами

отпускная цена 1 шт. . . . Руб.
розничная ,, 1 ,, . . . . ,,

To же с короткими рукавами,
отпускная цена 1 шт. . . . Руб.
розничная ,, 1 „ . • . . ,,

12.—
15.—

9.—
12.—



Lastesukad, art. 1991/5, 1 paari kaal 
50 g:

1 pr. väljalaskehind..................... Rbl. 4.—
jaehind.......................................... 5.80

Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

10. sept. 1946 määruse nr. 725 juurde.

Keemiasaaduste hinnakiri.
Pesupulber „Viko", pakk 400 g

jaehind................................................Rbl. 1.—

Lisa nr. 3
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. sept. 1946 määruse nr. 725 juurde.

Elektri-triikraua ja raadioreproduktori 
hinnakiri.

Elektri-triikraud, tüüp ETJ, 220 v 
450 W

1 tk. jaehind................................Rbl. 70.—
Raadio reproduktor, mõõt 40 x 40 x 17,5

1 tk. jaehind ................................ ,, 185.—
Kaubanduslik mahahindlus triikraualt linnas 4%, 

maal 5%, reproduktorilt linnas ja maal 7%.

Чулки детские, арт. 1991/5, вес 
1 пары 50 г

отпускная цена 1 пары . . . Руб. 4.—
розничная ,, 1 ,, „ 5.80

Приложение № 2 
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 10 сентября 1946 г. № 725.

Прейскурант цен на химические продукты*
Порошок для стирки «Вико», пачка 

в 400 г,
розничная цена .... . Руб. 1.—

Приложение № 3
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 10 сентября 1946 г. № 725.

Прейскурант цен на электрический утюг и радио
репродуктор.

Утюг электрический типа Э1 И,
220 в., 450 ватт,

розничная цена 1 ...................... Руб. 70.—
Радиорепродуктор, размер 40Х40Х 

17,5 см,
розничная цена 1 ...................... ,, 185.—

Торговая скидка с утюга в городах 4%, в сель
ских местностях — 5%; с радиорепродуктора — 
в городах и в сельских местностях—7%.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. sept. 1946 määruse nr. 725 juurde.

Plastmasstoodete hinnakiri.
Kamm, tselluloidist, art. 18/787

1 tk. väljalaskehind...........................Rbl. 3.—
Mööbli nupp nr. 4, kunstsarvest, kinni- 

tuskruviga, nupu paksus 8 mm,
0 40 mm: 1

1 tik. väljalaskehind laiatarbeks . ,, 2.22

1 „ „ tööstusotstarb. ,, 2.02
Sulepea nr. 2, kunstsarvest

1 tk. jaehind.............................................. . 5.—

Приложение № 4
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 сентября 1946 г. N° 725.

Прейскурант цен на изделия из пластмассы.
Расческа из целлюлоида, арт.

18/787-а
отпускная цена..........................Руб. 3.—

Ручка мебельная № 4, из искус
ственного рога, вместе с прикре
пительным винтом, толщина руч
ки 8 мм, 0 40 мм, для широкого 
потребления

отпускная цена........................ 2.22
для производственных целей

отпускная цена ...... ,, 2.02
Ручка № 2, из искусственного рога,

розничная цена 1 шт................... ..... 5.—

Lisa nr. 5
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

10. sept. 1946 määruse nr. 725 juurde.

Приложение № 5
к постановлению CM Эстонской ССР 

от 10 сентября 1946 г. № 725.

Saapaliistude hinnakiri
, (Töönduslike Kooperatiivide tooted). 

Meeste ja naiste saapa liistud I sordi 
kasepuust

1 pr. väljalaskehind..................... Rbl.

f % Прейскурант цен на сапожные колодки
/ ' '•! (изделия Промкооперации).
I бед* - - * 1 ", . Колодки сапожные из березового 

дерева, 1 сорта, мужские и женские 
х отпускная цена 1 пары . . . Руб.20. 20.—
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